AUTÓGRAFO 4276
(Enc. p/Ofício nº 548/2016)

PROJETO DE LEI Nº 33/2016

(Autoria: Vereador Roberto Penteado)

ASSUNTO: “Institui o pagamento de adiantamento salarial para os agentes comunitários de saúde e agentes de combate às endemias do município”.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, Edvaldo Hungaro, no uso das atribuições do seu cargo,

FAZ SABER que na 156ª Sessão Ordinária, realizada no último dia quinze, o Plenário aprovou, com treze votos favoráveis e três abstenções, o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Fica instituído o pagamento de adiantamento salarial todo dia 15 de cada mês para os Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias do Município.

§ 1º - O pagamento de que trata o caput deste artigo será realizado na mesma forma em que ocorrer o pagamento dos demais servidores municipais.
§ 2º. O adiantamento salarial de que trata o caput desse artigo será instituído de forma facultativa, sendo que aqueles que optem por continuar recebendo o salário em parcela única deverão informar essa escolha ao setor responsável da Prefeitura Municipal de Itatiba

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Despacho: “Aprovado em segunda discussão, com treze votos favoráveis e três abstenções, com emenda, dispensada a Redação Final pelo Plenário. Ao Sr. Prefeito Municipal, para os devidos fins.”  Itatiba, 15/06/2016. a) Edvaldo Hungaro, Presidente.

NADA MAIS. Eu, ________________________________ Gabriel Carra Porto Silveira, Assistente Legislativo, redigi o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa, de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal. Palácio 1º de Novembro, 16 de junho de 2016.
EDVALDO HUNGARO

Presidente